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1 Toimitusjohtajan katsaus 

 
Kuten edellisestä toimintakertomusta 
kirjoittaessa oli jo nähtävissä, vuodesta 2009 
muodostui poikkeuksellisen haastava 
maailmantaloudessa ja sen seurauksena 
Suomelle ja Ohjelmistoyrittäjät ry:n jäsenille. 
Maailmanlaajuinen taantuma iski Suomen 
kaltaiseen vientiin nojautuvaan avoimeen 
talouteen monia muita maita pahemmin, ja 
Suomen BKT laski jopa 7%.  
 
Teknologiateollisuuden yritysten liikevaihto 
laski vuonna 2009 noin 30%. Pahimmin 
taantuma iski metalliteollisuuteen, jonka 
liikevaihto laski jopa 50%. Tietotekniikan 
yritykset pääsivät muita toimialoja 
vähemmällä, alan lasku oli vain 4%, mistä 
merkittävä osa oli seurausta laitekaupan 
hyytymisestä. Lisäksi alan tilauskanta osoitti 
merkittävää elpymistä jo vuoden 2009 
loppupuolella.  
 
Ohjelmistoala näyttääkin kestäneen 
taantuman monia muita aloja paremmin. 
Haasteita silti riittää. Toimialamme on 
edelleen matkan päässä siitä, että olisimme 
yksi Suomen talouden tukipilareita, mikä on 
yhdistyksen pitkän tähtäyksen tavoite. 
Alamme tarvitsee siksi kipeästi lisää 
innovatiivisia kasvuhakuisia yrityksiä. Yhtä 
kipeästi tarvitaan niitä rakentamaan osaavien 
työntekijöiden joukkoa, rahoitusta eri 
vaiheisiin, julkista tukea eri muodoissaan, ja 
laajaa kollegoiden ja mentoreiden verkostoa.  
 
Niin nykyisen hallituksen ohjelmassa kuin 
erilaisissa Suomen tulevaisuutta pohtivissa 
selvityksissä nähdään kasvuyrittäjyys 
ratkaisevan tärkeänä tekijänä. Kasvuun 
tähtäävät yritykset luovat talouteen sitä 
dynamiikkaa, jolla kestävimmin taataan sekä 
valtion verotulot että työntekijöiden hyvät 
työllistymismahdollisuudet. Juhlavista 
puheista huolimatta kasvuyrittäjyyteen 
tähtääviä toimenpiteitä on tehty perin vähän.  
 

Ohjelmistoyrittäjät ry onkin nyt ottanut 
tehtäväkseen entistä aktiivisemman suoran 
vaikuttamiseen päättäjiin niissä 
kysymyksissä, jotka ovat tärkeitä alallemme 
ja kasvuyrittäjyydelle yleensä. Eräs 
tärkeimmistä aiheista on erityisesti 
ohjelmistoalan kasvuyrittäjyyttä kannustavien 
tukimuotojen kehittäminen niin verotuksessa 
kuin muutenkin koko innovaatio-
järjestelmässä.  
 
Ohjelmistoyrittäjät ry:n painoarvo Suomen 
ohjelmistoalan puolestapuhujana kasvaa 
jatkuvasti. Yhdistys tunnustetaan jo laajasti 
merkittäväksi toimijaksi maamme 
talouselämässä. Tämä on suoraa seurausta 
ohjelmistoalan merkityksestä Suomen 
menestykselle tulevaisuudessa perinteisten 
toimialojen horjuessa. Tavoitteemme nostaa 
ohjelmistoala metsä- ja metalliteollisuuden 
rinnalle ei ole pelkästään tuhannen 
ohjelmistoyrityksen, vaan koko Suomen 
eduksi. 
 
 

 
 
 
 
 
Jaakko Salminen 
Toimitusjohtaja, Ohjelmistoyrittäjät ry 
jaakko.salminen@ohjelmistoyrittajat.fi 
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2 Strategia ja liiketoimintamalli 

 
Ohjelmistoyrittäjät ry on sitoutumaton 
innovatiivisen, ammattitaitoisen, 
kasvuhakuisen ja yrittäjähenkisen 
ohjelmistotoimialan johdon yhteisö. 
Yhdistyksen tehtävä on auttaa suomalaista 
ohjelmistoliiketoimintaa menestymään, 
kasvamaan ja kansainvälistymään. Jäsenistö, 
noin 350 henkeä, koostuu ohjelmistoalan 
pienten ja keskisuurten yritysten yrittäjistä ja 
yrittäjähenkisestä ammattijohdosta.  
 
Yhdistyksen tehtävä toimialalla: 
 
V Ohjelmistoteollisuuden kilpailukyvyn 

parantaja ja julkisuuden äänitorvi  
V Kasvavan ohjelmistoalan mielikuvan 

rakentaja ja tiedonjakaja  
V Ohjelmistoyritysten verkottaja ja 

osaamisen kehittäjä 
V Ohjelmisto- ja kasvuyrittäjyyden 

edistäjä 
V Ohjelmistoalan opetuksen ja 

tutkimuksen edistäjä 
 
Yhdistyksen tehtävä jäsenistössä: 
 
V Henkilöiden verkottaja, kouluttaja ja 

valmentaja 
V Kannustaja ja motivoija yrittäjyyteen 
V Liikesuhteiden ja yhteistyöverkostojen 

muodostaja 
V Liiketoiminnan ja toimialaymmärryksen 

kehittäjä  
V Näkyvyyden parantaja, resurssipooli ja 

neuvonantaja 
 
Yhdistyksen toiminta on yleishyödyllistä ja 
voittoa tavoittelematonta. Alueellisesti 
yhdistys haluaa toimia koko Suomen 
ohjelmistoyrityskentässä. Toiminta on tällä 
hetkellä pääosin pääkaupunkiseudulla, mutta 

yhdistys aikoo vuoden 2010 aikana laajentaa 
toimintaansa myös muualle Suomeen. 
Laajentuminen aloitetaan yhdestä 
keskeisimmistä toiminnan muodoista, 
jäsentilaisuuksista, joita on päätetty pitää 
myös Helsingin ulkopuolella.  
 
Kumppanoituminen on yhdistyksen 
keskeinen tapa luoda arvoa. Yhdistyksellä ei 
lähtökohtaisesti ole kilpailijoita. Yhdistys 
kumppanoituu kolmansien osapuolien kanssa 
alueilla, joilla kumppanien toiminta on 
päällekkäistä tai täydentää yhdistyksen 
toimintaa.  
 
Yhdistys on asemoitunut toimialalla siten, että 
se erottautuu muista yhdistyksistä ja 
vertaistahoista. Keskeinen erottautumistekijä 
on yhdistyksen yrittäjähenkisyys. Jäsenistö 
koostuu yrittäjähenkisistä palkkajohtajista, 
omistajayrittäjistä sekä tahoista jotka kokevat 
yrittäjyyden edistämisen tärkeäksi.  
 
Yhdistyksen toiminnassa on kaksi eri 
liiketoimintamallia: perustoiminta ja 
hanketoiminta. Perustoiminta rahoitetaan 
jäsenmaksutuloilla ja tukimaksuilla, ja pitää 
sisällään kaiken yleishyödyllisen toiminnan. 
Hanketoiminta on lähtökohtaisesti erillisin 
ohjelmakohtaisin osallistumismaksuin 
rahoitettavaa toimintaa. 
 
Seuraavat sanat kuvaavat yhdistyksen 
tavoitemielikuvaa: ammattitaito, kasvu, 
dynaamisuus, draivi, uudistuminen, 
myyntihenkisyys, liiketoiminnan kehittäminen 
ja kansainvälisyys. 
 
Yhdistyksen arvot ovat: Yrittäjähenkisyys, 
objektiivisuus ja riippumattomuus. Yhdistys 
ajaa suomalaista kasvuyrittäjyyttä 
ohjelmistoalalla.
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Kuva 1. Yhdistyksen pääyhteistyökumppanit. 
 

*) Yhteistyökumppanien kanssa toteutettu toiminta on kuvattu tarkemmin kohdassa toiminnan 
kuvaus 
 

3 Toiminnan kuvaus 

 
Yhdistyksen toiminta jakaantuu kuuteen 
avainalueeseen: verkostoidu, kouluttaudu, 
kehity, kasva ja kansainvälisty sekä vaikuta. 
Lisäksi yhdistyksellä on alueelliseen ja 
yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen, opetus- ja 
tutkimusyhteistyöhön, rahoitukseen sekä 
rekrytointiin liittyvää toimintaa.  
 
Yhdistyksen keskeinen toimintamuoto on 
tilaisuudet, jotka ovat kaikille ohjelmistoalan 
johtoon kuuluville henkilöille avoimia ï 
rekisteröitymistä tai kutsua vastaan. 
Tilaisuudet palvelevat lisäksi jäsenhankintaa. 
Potentiaaliset uudet jäsenet houkutellaan 
tilaisuuksien kautta jäseniksi, osaksi 
laajempaa toimintaa. Tilaisuuksien 
markkinointi suoritetaan jäsenistölle sekä 
julkisesti yhdistyksen internet- sivuston 
kautta.  
 
Seuraavat yhdistyksen toiminnot ajavat koko 
ohjelmistoteollisuuden etuja: advisory board, 
johtoryhmä- ja hallitustyö vertaisjärjestöissä 
ja Tekesin teknologiaohjelmissa, paikallis-
toiminta sekä opetus- ja tutkimusyhteistyö. 
Yhdistys järjestää yhteistyökumppanien 
kanssa seminaareja, valmennuskursseja 
sekä yritysklinikkatoimintaa.  
 
Vuonna 2009 vietiin läpi yhdessä 
Teknologiateollisuuden kanssa 
toimialatasolla merkittävän hankkeen toinen 
vaihe, Kasvufoorumi 09. Ohjelma on 

monivuotinen ja sen tarkoituksena on nostaa 
ohjelmistoteollisuus Suomessa yhdeksi 
keskeisistä kansantalouden kasvualoista.  
 
Tekesin Verso-teknologiaohjelma on toiminut 
yhdistyksen hanketoimintaan osallistuneiden 
yritysten rahoittajana. Yhdistys ei ole saanut 
päättyneellä kaudella Tekes-avustusta. 
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TOIMINNAN ALUEET JA PALVELUT. 

 

 
Kuva 2. Yhdistyksen toiminnan osa-alueet ja niitä vastaavat palvelut. 

 
3.1 Verkostoidu 

3.1. Tilaisuudet  
 
Vuonna 2009 järjestettiin kymmenen 
jäsentilaisuutta, saman verran kuin edellisenä 
vuonna. Tilaisuuksien keskimääräinen 
osallistujamäärä on noussut huimasti 
vuodesta 2008, seuraten jäsenmäärän 
kehittymistä. Tilaisuuksien osallistujamäärän 
laskemisessa käytettiin jälleen "Proforma" 
kävijämäärää (ns. proforma-luvussa ovat 
mukana kaikki tilaisuuksissa läsnä olleet, 
myös ei-jäsenet). 
 
Varsinaisia jäsentilaisuuksia järjestettiin sekä 
keväällä että syksyllä neljä. Lisäksi 
järjestettiin kevätkokous, syyskokous ja 
joulugaala. Tilaisuuksissa kävi yhteensä 744 
(proforma 838) osallistujaa (vuonna 2008: 
567 ja proforma 676), eli keskimäärin 
tilaisuuksissa kävi n. 74 (proforma n.84) 
henkilöä (vuonna 2008: 57/68).  
 
Jäsentilaisuuksien onnistuminen mitattiin 
sähköisellä palautteella myös koko vuonna 

2009. Tarkoituksena oli jälleen kerätä 
palautetta tilaisuuksien onnistumisesta ja 
myös ideoita toiminnan ja palveluiden 
kehittämiseen. Palautteet on nähtävissä 
yhdistyksen internet-sivuilta ja niitä saa myös 
pyytämällä. Keskiarvo annetuista palautteista 
on ollut välillä 75 ï 85. liukuasteikolla sataan. 
Palautetta antoivat keskimäärin 30 ï 35 % 
tilaisuuden kävijöistä joka vastaa yleistä 
palautteen keräämisen vastaajamäärää. 
 

Business Process Automation 22.1.2009 

Tammikuun 2009 ajankohtaiseksi aiheeksi oli 
valittu Business Process Automation. 
Näinä aikoina kaikki yritykset koosta 
riippumatta tarvitsevat vankkumatonta 
osaamista talous-, henkilöstö- ja lakiasioissa. 
Tilaisuuden tarkoituksena oli tuoda tutuksi 
muutama uudenlainen vaihtoehto saada 
korkeatasoista osaamista joustavasti - 
käyttäen palveluita vain juuri sen verran kuin 
on tarpeen ja maksaen vain käytön mukaan. 
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Tilaisuuden kokonaisuus koostui teemoista 
Talouspäällikkösi internetissä, Lakimiehesi 
internetissä ja Henkilöstöpäällikkösi 
internetissä. ProCountor International Oy:n 
toimitusjohtaja Raimo Vaalasranta toimi illan 
isäntänä. 
 

  
 
22.1.2009 tilaisuuden isäntä Procountor Oy:n 
toimitusjotaja Raimo Vaalasranta 

Vuosikokous 26.2.2009 

Ennen vuosikokouksen virallista osuutta 
jäsenillä oli ilo saada kuulla Trainers' Housen 
toimitusjohtaja Jari Sarasvuon purevan 
puheenvuoron taloudesta ja minkälaiset 
yritykset tulevat pärjäämään taantuman 
tuulessa.  
 

 
 
Trainers House tj Jari Sarasvuo ja yhdistyksen 
hallituksen pj Matti Heikkonen 

 
Yhdistyksen toimitusjohtaja Jaakko 
Salminen kysyi jäseniltä mahdollisista 
rekrytointitarpeista vuonna 2009 ja monien 
käsi nousi innokkaasti pystyyn. 
Vuosikokouksen virallisessa osuudessa 

käsiteltiin yhdistyksen sääntöjen mukaiset 
asiat. Esitettiin yhdistyksen viime vuoden 
toiminta, tilinpäätös ja tilintarkastajien 
lausunto. Päätettiin tilinpäätöksen 
vahvistamisesta ja vastuuvapauden 
myöntämisestä hallitukselle ja muille 
tilivelvollisille. 
 

 
 
Jäsenet vuosikokouksessa. 

Rahoitusvaihtoehdot ï mallit ja ratkaisut 
26.3.2009 

Taantuma tuntuu, mutta ei estä 
rahoituksen saamista 
 
Vaikka taantuma kurittaa globaalia taloutta ja 
lehtien otsikot välittävät ikäviä uutisia, niin 
rahoituksen kannalta kasvua haluavien 
yritysten ei ole syytä vaipua epätoivoon. 
Tämä kävi ilmi Rahoitusvaihtoehdot ï 
mallit ja ratkaisut -jäsentilaisuuden 
paneelikeskustelussa. 
 
Talouselämän toimittaja Jyrki Alkio johdatti 
Nexit Venturesin Artturi Tarjanteen, Tekesin 
Risto Setälän ja Veturi Growth Partnersin 
Jussi Harvelan keskustelemaan yritysten 
rahoitusmahdollisuuksista. Taantuman 
todettiin vaikuttavan mm. niin, että 
pääomasijoittajat ovat varovaisempia 
riskinotossaan. Silti kukaan keskusteluista ei 
kokenut tilannetta mitenkään toivottomana. 
Mahdollisuuksia nähtiin esimerkiksi 
mobiilibisneksessä. Tilaisuudessa esittäytyi 
myös uusi Foundation Partner IBM Oy, 
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edustajanaan IBM Ohjelmistojen johtaja 
Mirva Antila. 
 

 
 
Mirva Antila, IBM Oy 

Ulkoistaminen ï kokemuksia ja parhaita 
käytäntöjä 27.4.2009 

Jokainen ulkoistaminen on omanlaisensa. 
Ulkoistamiseen lähdetään usein kustannusï
hyödyt mielessä, mutta niiden ohella on 
otettava huomioon lukuisia asioita, todettiin 
Ohjelmistoyrittäjien jäsentilaisuudessa 
maanantaina 27. huhtikuuta.  
 
Halvin ratkaisu ei tässäkään aina ole paras. 
Ulkoistamisen kannalta kannattaa kartoittaa 
muun muassa tuottajayrityksen osaaminen, 
kokemus ja joustavuus, kohdemaa ja sen 
sijainti sekä hyvien tekijöiden saaminen. 
Lähtökohtana ovat ulkoistamisen tavoitteet. 
  
Avoin, toimiva kommunikaatio ja tekemisen 
läpinäkyvyys korostuvat hyvään loppuï
tulokseen pääsemisessä. Todellista 
luottamusta ei voida tehdä sopimuksilla, vaan 
se rakentuu vasta ajan myötä. 
 
"Toimivaa ulkoistamista voi verrata jokeen: 
se kasvaa, on dynaaminen ja menee 
eteenpäin. Katse on suunnattava ylävirtaan, 
jotta tietää, mitä on tulossa, ja tästä 
tulevaisuudesta kannattaa kertoa myös 
kumppanille", pohti Endero Oy:n toimitusï

johtaja Anthony Gyursanszky 
paneelikeskustelussa. 

SaaS- liiketoimintamalli ilmiönä ja 
kasvustrategiana 10.6.2009 

Johtavat alan ammattilaiset puhuivat 
Ohjelmistoyrittäjien iltatilaisuudessa mikä 
SaaS (Software as a Service) on 
maailmanlaajuisena ilmiönä, miten 
ohjelmistoyritykset ovat hyödyntäneet tätä 
liiketoimintamallia toiminnassaan ja miten 
heidän asiakkaansa ovat suhtautuneet 
uuteen tapaan hankkia ohjelmistoja 
palveluna. Paneeliin osallistuivat TeliaSonera 
Oyj:n Vice President Jukka Leinonen, F-
Secure Oyj:n toimitusjohtaja Kimmo Alkio, 
Digium Oy:n toimitusjohtaja Matti 
Heikkonen, IBM Ohjelmistot- yksikön johtaja 
Mirva Antila, ja paneelin puheenjohtajana 
toimi Ohjelmistoyrittäjät ry:n hallituksen jäsen 
Mika Ahokas. 
 
Paneelin mukaan SaaS vaatii ohjelmisto-
yritykseltä merkittävän panostuksen koko 
tarjooman tuotteistamiseen teknologiasta 
myyntiin ja markkinointiin. Kun tämä 
tuotteistuspanostus on tehty, niin yrityksen 
toiminta on skaalattavissa kustannusï
tehokkaasti ja joustavasti kansainväliseen 
mittakaavaan. SaaS-liiketoimintamallina luo 
kaiken kaikkiaan entistä paremmat kasvu- ja 
kansainvälistymisvalmiudet ohjelmistoï
yrityksille. Kun teknologinen skaalautuvuus 
on ratkaistu, niin tärkeimmäksi alueeksi jää 
myynnin ja markkinoinnin sekä asiakastuen 
kansainvälinen skaalautuvuus. Jatkuvat 
pitkäaikaiset asiakassuhteet luovat 
ohjelmistoyrityksille kasvavan paineen 
ohjelmistojen laadun, toimintavarmuuden ja 
käytettävyyden kehittämiseksi. Asiakasï
yrityksille tämä näkyy entistä parempina ja 
käytettävimpinä ohjelmistopalveluina. Niillä 
ohjelmistoyrityksillä on muita parempi 
mahdollisuus kasvaa kansainvälisesti 
merkittäviksi toimijoiksi, jotka pystyvät 
elämään asiakkaan hermolla sekä 
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kehittämään palveluistaan käyttäjäystävällisiä 
ja joustavia. 
 

 
 
SaaS-tilaisuuden panelistit ja puheenjohtaja 
(vasemmalta Mika Ahokas, Jukka Leinonen, Mirva 
Antila, Matti Heikkonen ja Kimmo Alkio) 

 
Tehokas ohjelmistomyynti 27.8.2009 
Myynti tehokkaammaksi ja toimivammaksi 
 
Tehokas ohjelmistomyynti -jäsentilaisuus 
muistutti, että myynnissä ja ostamisessa on 
aina kyse ihmisistä, ei vain tuotteista tai 
palveluista. 
 
Hyvä myyjä ja tehokas myynti rakentuu 
monista tekijöistä, mutta oleellista on 
asiakasymmärrys, totesi Flander Oy:n Seppo 
Kolari. Tomas Myntti Konecranesilta 
muistutti, että myynnin epäonnistumiselle 
keksitään helposti erilaisia syitä, mutta 
todellisin syy on se, ettei tiedetty tarpeeksi 
esimerkiksi asiakkaan tarpeista. Karl-Juhani 
Lehtonen Suomen Myyntikonttorista 
muistutti suosittelijoiden merkityksestä: 
verkostot välittävät tehokkaasti tietoa hyvistä 
ja huonoista kokemuksista. 

 

Syyskokous 22.10.2009 

Puheenjohtaja ja hallitus 
 
Yhdistyksen syyskokous pidettiin 22.10.2009 
Hotelli Kämpin upeassa Peilisalissa. 
Kokouksessa esitettiin yhdistyksen ensi 
vuoden toimintasuunnitelma ja valittiin 
yhdistykselle puheenjohtaja ja hallitus 
vuodelle 2009. 
 
Jäsenet valitsivat yksimielisesti Matti 
Heikkosen (Digium Oy) jatkamaan 
yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana. 
 
Hallitukseen valittiin uusina jäseninä: 
Aki Antman (Sininen Meteoriitti Oy) 
Aino-Maija Fagerlund (Frends Oy) 
Kimmo Koivu (Arc Technology Oy) 
Jari Laurila (Ravensoft Oy) 
Kari Peltola ( Leonidas Oy) 
 
Vanhoina jäseninä jatkavat hallituksessa: 
Mika Ahokas (Scalewise Oy) 
Sara Henriksson (Really Helsinki Oy) 
Antti Pietilä (VBS Net Oy) 
Tero Sarkkinen (Futuremark Oy) 
Seppo Takanen (Codebakers Oy) 
 
Illan aikana julkistettiin myös Vuoden 
ohjelmistoyrittäjä. Tunnustuksen sai tänä 
vuonna Snoobi Oy:n Pekka Koskinen. 
 

 

Vuoden ohjelmistoyrittäjäksi valittiin Snoobi Oy:n 
Pekka Koskinen 
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Strategia 19.11.2009 

"Risto Vehviläinen: Strategia on kuin 
päällystakki ï se kulkee mukana aina". Pitkän 
uran ICT-alalla tehnyt Risto Vehviläinen 
vertasi Ohjelmistoyrittäjien jäsentilaisuudessa 
strategiaa päällystakkiin. "En ymmärrä 
strategiaa minkäänlaisen erillisenä juttuna, 
vaan se on päällystakki, joka pitää olla 
yrityksen johtajalla." 
 
Strategiseen suunnitteluun liittyviä päätöksiä 
tehdään pienessä yrityksessä koko ajan. 
Vehviläinen piti tärkeänä, että strategiasta 
puhutaan ja keskustellaan jatkuvasti. 
 
Talouskriisi on muuttanut yritysten 
strategisia prosesseja 
 
Samuli Skurnik, Helsingin 
kauppakorkeakoulun strategisen johtamisen 
dosentti ja mm. Suomen Strategisen 
Johtamisen Seuran varapuheenjohtaja, 
esitteli SSJS:n Strategiabarometrin tuloksia. 
 
Skurnik totesi, että talouskriisi on selvästi 
muuttanut yritysten strategisia prosesseja. 
Nyt vastaajien mukaan on viimevuotista 
tärkeämpää asiakastarpeiden ymmärrys, 
kilpailuympäristön ja asiakaskäyttäytymisen 
muutokset sekä organisaation bisnesajattelu. 
 
Joulugaala 12.12.2009 
 
Yhdistyksemme perinteinen joulugaala 
pidettiin lauantaina 12.12.2009. Tänä vuonna 
juhlittiin perinteikkäällä Helsingin 
Pörssiklubilla. Klubin harvinaislaatuisessa 
miljöössä nautittiin herkullinen kolmen 
ruokalajin illallinen ruokajuomineen. Lisäksi 
ohjelmassa oli tarjolla upeita  musiikki-
elämyksiä. Pianisti-laulaja Tessa Virran 
kokenut ja ammattitaitoinen orkesteri esitti 
melodista ja nostalgista svengaavaa 
akustista musiikkia läpi illan. Lisäksi 
Ohjelmistoyrittäjät All Stars -kokoonpano 
(Anthony Guyarsanszky, Jyrki Kontio ja 

Jaakko Salminen) yllätti rock-henkisellä 
esityksellään. 
 

 
 
Tessa Virta orkestereineen 

My Way 14.12.2009 

My Way on Frank Sinatran esittämä 
klassikkolaulu, Ohjelmistoyrittäjille se on 
tilaisuus kuulla alalla menestyneiden omat 
tarinat, karikot ja onnistumiset matkan 
varrelta, miten minä sen tein.... 
 
Illan puhujina olivat 
 
Mårten Mickos, suomalainen ohjelmistoalan 
yritysjohtaja ja hallitusammattilainen. Hän 
saavutti nimeä toimiessaan tammikuusta 
2001 helmikuuhun 2008 tietokantayritys 
MySQL:n toimitusjohtajana. Helmikuussa 
2008 Sun Microsystems osti yhtiön ja Mickos 
siirtyi Sunin tietokantaliiketoimintojen 
johtajaksi. Tässä toimessa Mickos oli 
maaliskuuhun 2009 asti, jolloin hän poistui 
yhtiöstä. Mickos toimii tällä 
hetkellä vierailevana yrittäjänä Benchmark 
Capitalissa. 
 
Pekka Koskinen, Vuoden 
ohjelmistoyrittäjä, Snoobi Oy:n perustaja ja 
hallituksen puheenjohtaja. Vuonna 2004 
perustettu Snoobi Oy on kasvattanut 
voimakkaasti liikevaihtoaan ja henkilöstöään. 
Yritys valittiin 2008 Suomen nopeimmin 
kasvaneeksi teknologiayritykseksi. 
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3.2 Kouluttaudu 

Henkilöstöjohtamisen kehittämisen 
pilottihanke 
 
Vuoden 2008 kesällä käynnistettiin 
henkilöstöjohtamisen kehittämiseen liittyvän 
hankkeen suunnittelu yhdessä Saranen 
Consulting Oy:n kanssa ja pilottihanke 
päästiin käynnistämään vuoden 2009 
elokuussa. Hankkeen tavoitteena on 
kartoittaa osallistuvien yritysten 
henkilöstöjohtamisen tilanne sekä tehdä tältä 
pohjalta yrityskohtaiset kehittämis-
suunnitelmat. 
  
Hankkeeseen osallistuu 4 ohjelmistoyritystä, 
joiden kanssa pilottihanke toteutetaan. 
Saranen Consulting Oy vastaa hankkeen 
käytännön toteutuksesta. Pilottihankkeen 
pohjalta on tavoite muodostaa HR-
kehittämisen klinikkamalli ohjelmisto-
yrityksille, jota voitaisiin toteuttaa kerran 
vuodessa. Klinikan suunnittelu käynnistetään 
pilottihankkeen tulosten pohjalta. 
 
3.3 Kehity 

Yhteisrekrytointihankkeet Software 
Success Stories ja Developer Expert 
 
Vuonna 2008 käynnistettyjä, menestykseksi 
osoittautuneita yhteisrekrytointihankkeita 
jatkettiin ja kehitettiin edelleen. Software 
Success Stories hankkeen rinnalle kehitettiin 
epävarmaan taloustilanteeseen paremmin 
sopiva Developer Expert. Hankkeet 
toteutettiin Ohjelmistoyrittäjien hankkeena, 
joiden käytännön toteutuksesta vastasi 
Saranen Consulting Oy. 
 
Software Success Stories 
 
Software Success Stories toteutettiin keväällä 
Myyntipäällikkö-hakuna. Hankkeeseen 
osallistui 6 yritystä ja 105 yllättävän 
kovatasoistakin hakijaa. Suunnitelmiin kuului 
myös mm. ohjelmistokehittäjähaku, mutta 

siitä jouduttiin luopumaan kun talouden 
näkymien synkistyminen pitkin kevättä 
hiljensi perinteiset rekrytoinnit. Niinpä SSS:n 
rinnalle kehitettiin Developer Expert. 
 
Developer Expert 
 
Syksyllä lanseerattiin paremmin epävarmaan 
taloustilanteeseen sopiva rekrytointiohjelma 
Developer Expert, jossa työnhakijat 
työllistyvät koulutussopimuksen kautta. 
Ohjelman hakuaika oli loka- joulukuussa. 
Uusi konsepti sai suuren menestyksen 
jäsenistön parissa. Ohjelma nähtiin 
kustannustehokkaana ja riskittömänä tapana 
rekrytoida henkilöitä ja erityisen sopivana 
yleiseen taloustilanteeseen. Vuoden loppuun 
mennessä yritykset olivat saaneet 20 uutta 
tekijää ja kirjoitushetkeen mennessä määrä 
oli kasvanut 31. Henkilöt sijoittuvat mm. 
ohjelmistokehitykseen, testaukseen, 
laadunvalvontaan ja projektipäälliköiksi. 
 
3.4 Kasva ja kansainvälisty 

Kasvu- ja kansainvälistymisklinikka 
 
Järjestyksessään viides kasvu- ja 
kansainvälistymisklinikka suunniteltiin, 
myytiin ja markkinoitiin loppuvuoden 2008 ja 
alkuvuoden 2009 aikana. Ohjelma käynnistyi 
maaliskuussa 2009. Klinikka toteutettiin 
yhteistyössä TKK:n Software Business 
Laboratoryn (SBL) kanssa. Muita 
yhteistyökumppaneita olivat TE-keskus sekä 
Hammarström Puhakka Partners. Klinikan 
läpivieminen oli Creo Consulting Oy:n 
vastuulla. 
 
Klinikkaan osallistui 8 ohjelmistoyritystä, joita 
valmennettiin liiketoiminnan kasvattamiseen 
ja kansainvälistämiseen. Keskeisin lisäarvoa 
tuottava kokonaisuus oli yrityskohtainen 
mentorointi. Mentoreina toimivat valitut 
kansainvälisesti kokeneet ohjelmistotoimialan 
yritysjohtajat. Mentoroinnin tukena työskenteli 
joukko TKK:n ohjelmistoliiketoiminnan 
laboratorion opiskelijoita ja tutkijoita. 
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Mentoreiden tehtävänä oli tehdä kahden 
miestyöviikon kokoinen työ, josta suurin osa 
kohdistui yrityksen johdon valmentamiseen ja 
liiketoimintamallin tarkentamiseen.  
 
SBL:n opiskelijat dokumentoivat kunkin osa-
alueen keskeiset löydökset niin, että 
kohdeyritys sai valmennuksen lisäksi raportin 
muodossa olevan yhteenvedon yrityksen 
nykytilasta ja keskeisistä kehityskohteista. 
KV-klinikka kesti 3 kk, jona aikana toteutettiin 
joukko mentorointitilaisuuksia, työkokouksia 
ja neljä seminaaria johtavien asiantuntijoiden 
avulla. Päätösseminaari pidettiin kesäkuussa 
2009. 
 
3.5 Vaikuta 

Ohjelmistoyrittäjät ry ja Microsoft Oy 
käynnistivät syksyllä 2007 mittavan 
kansallisen Kasvufoorumi- hankkeen 
suomalaisen ohjelmistoteollisuuden kasvun 
tukemiseksi. Yhdistyksen tavoite 
kumppaneidensa kanssa Kasvufoorumi- 
hankkeessa on nostaa ohjelmistoteollisuus 
yhdeksi Suomen keskeisistä 
teollisuudenaloista. Vuoden 2008 aikana 
toteutettiin hankkeen ensimmäinen vaihe 
Kasvufoorumi08, jossa kartoitettiin 
suomalaisen ohjelmistoalan kasvu ja 
kansainvälistymisen haasteet ja keinoja niihin 
vastaamiseen.  
 
Vuonna 2009 toteutettiin hankkeen toinen 
vaihe, Kasvufoorumi09 pääkumppanina 
Teknologiateollisuus ry. Tässä toisessa 
vaiheessa työ painottui viidelle alueelle: 
 
V Opetus ja koulutus 
V Tutkimus 
V Innovaatiot 
V Kasvun strategiat ja pääomamarkkinat 
V Kansainvälinen Myynti ja Markkinointi 

 
Kullekin alueelle perustettiin työryhmä, jonka 
tavoitteena oli tuottaa vuoden aikana 
konkreettisia tuloksia alueeltaan. 
 

Hanketta varten perustettiin Kasvufoorumi09 
johtoryhmä, jonka jäsenet ottivat vastuulleen 
kukin yhden työryhmän johtamisen. 
Johtoryhmän jäsenet olivat Jyrki Kontio 
(Opetus ja Koulutus), Olli-Pekka Mutanen 
(Tutkimus), Jussi Autere (Innovaatiot), Mika 
Ahokas (Kasvun strategiat ja 
pääomamarkkinat), ja Jaakko Salminen 
(Kansainvälinen myynti ja markkinointi). 
Kasvufoorumi09 hankkeen kokonaisvastuu 
oli Jaakko Salmisella.  
 
Lisäksi Kasvufoorumi09 hankkeen 
ohjauksesta vastasi ohjausryhmä, joka 
koostui yli 30:stä ohjelmistoalan vaikuttajasta 
ja päättäjästä. Ryhmän keskeiset jäsenet 
olivat hankkeen kumppanien edustajat 
Teknologiateollisuus ry:stä, Tietotekniikan 
Liitosta, Microsoft Oy:stä, Tekesistä ja 
Ohjelmistoyrittäjät ry:stä. 
 
Opetuksen ja koulutuksen työryhmä tuotti 
ohjelmistoalan erityistarpeista lähtien 
rakennetun opetuskokonaisuuden. Työ 
perustui koulutustarpeiden kartoitukseen ja 
nykyiseen tarjontaan, ja selvitti sopivien 
kurssien valikoiman sisältöineen. 
 
Tutkimuksen työryhmä kehitti ohjelmistoï
teollisuuden tarpeet huomioon ottavan 
tutkimusohjelman tiiviin raportin muodossa. 
Raportti määrittelee tutkimuksen 
painopistealueet, tavoitteet ja suosittaa 
ohjelman suorittamiseen tarvittavat resurssit. 
 
Innovaatiot - työryhmän työ tiivistyi kahteen 
hankkeeseen, joiden kehittämisessä ja 
käynnistämisessä sillä oli keskeinen rooli: 
Tivit SHOK:in puitteissa käynnistetty Cloud 
Software- tutkimusohjelma ja Helsingin 
Yliopiston yhteyteen perustettu Software 
Factory. Molemmat hankkeet tähtäävät niin 
teknisten kuin liiketoiminnallisten 
ohjelmistoinnovaatioiden edelleen 
kehittämiseen aina ohjelmistoyrityksiksi 
saakka. 
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Ohjelmistoyritysten rahoitusopas 
 

 
 
Osana Kasvufoorumi 09 ïohjelmaa syntyi 
rahoittajien ja ohjelmistoyritysten laaja-
alaisen yhteistyön lopputuloksena 
rahoitusopas. Ohjelmistoyritysten 
rahoitusopas esittelee erilaisia ulkoisia 
rahoitusmenetelmiä  ja vaihtoehtoja yritysten 
kasvun tukemiseksi. Opas kokoaa yhteen 
keskeiset julkiset ja yksityiset rahoitusï
muodot sekä kertoo konkreettisesti, miten 
yritys kykenee hyödyntämään innovaatioï
tukijärjestelmää, kehittämään rahoitusï
pohjaansa ja kasvamaan liikeideasta 
kansainväliseksi kasvuyhtiöksi. 
  
Rahoitusopas toimii myös esimerkkinä 
ajankohtaisesta ja käytännönläheisestä 
työkalusta, jolla voidaan tukea yritysten 
kasvua nykyisessä taloustilanteessa. 
òJulkista innovaatiojärjestelmää koskeva 
keskustelu ja kehitystoimenpiteet ovat erittäin 
tervetulleita. Täytyy kuitenkin muistaa, että 
Suomi on osallisena koko maailmaa 
koskettavassa taantumassa ja yrityskenttä 
tarvitsee välittömiä tähän aikaan ja paikkaan 
soveltuvia työkaluja yritysten kasvattamiseen 
ja kilpailukyvyn kehittämiseen. Rahoitusopas 
on tªstª yksi konkreettinen esimerkkiò, kertoo 
rahoitusoppaan toimittanut Mika Ahokas. 

  
Ohjelmistoyritysten rahoitusopas on 
saatavilla sähköisenä Kasvufoorumin ï
ohjelman www-sivuilta sekä Ohjelmistoï
yrittäjien www-sivuilta. Lisäksi rahoitusï

oppaan painettu teos lähetettiin jäsenetuna 
kaikille Ohjelmistoyrittäjien jäsenille vuoden 
2010 alussa. 
 
Myynnin ja markkinoinnin playbookit 
 
Kansainvälisen myynnin ja markkinoinnin 
työryhmän työhön osallistui yli 30 kokenutta 
ohjelmistoyrityksen myynnin kehittämisestä 
vastuussa olevaa henkilöä. Työryhmästä 
vastasi Jaakko Salminen, jonka lisäksi 
varsinaisen ryhmätyön veti Efecto Oy:n 
Pekka Töytäri. Töytäri myös kehitti 
työryhmän työn tuloksena kaksi playbookia, 
joiden on tarkoitus toimia tiiviinä työkirjoina 
ohjelmistoyrityksen kansainvälistymisessä. 
Toinen playbookeista keskittyy kansainï
välisen myynnin rakentamiseen, toinen go-to-
market mallin kehittämiseen. Playbookit ovat 
vapaasti saatavilla Kasvufoorumin 
verkkosivuilla.  
 

 
 
Deloitte Fast 50 
 
Ohjelmistoyrittäjät teki yhteistyötä Deloitte 
Consulting:in kanssa myös vuonna 2009 
järjestetyssä Fast 50 kasvuyrityskilpailussa.  
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Kilpailussa tutkitaan nopean kasvun yrityksiä 
ja valitaan Suomen nopeimmin kasvavat 
yritykset tietyin ennalta valituin kriteerein. 
Viime vuoden kilpailussa 10 nopeimmin 
kasvanutta yritystä olivat: 
 
1. Endero Oy      3277 %  
2. Roottori Oy     3062 %  
3. Labyrintti Media Oy        2262 %  
4. Severa Oy    1304 %  
5. Sievo Oy             1296 %  
6. Heeros Systems Oy          1262 %  
7. Nebula Oy        862 %  
8. Reaktor Innovations Oy     754 %  
9. Vilant Systems Oy            721 %  
10. Futurice Oy         709 % 
 
Johtoryhmä- ja hallitustyö 
 
Yhdistyksen hallituksen jäsenet toimivat 
seuraavissa johtoryhmä- ja hallitustason 
yleishyödyllisissä luottamustehtävissä 
vuoden 2009 aikana: 
 
Jyrki Kontio 
- Tietotekniikan liiton (TTL) hallituksen jäsen 
-Tekesin Verso teknologiaohjelman 
johtoryhmän jäsen 
- Suomen Laatuyhdistyksen 
Tietotekniikkajaoksen puheenjohtaja 
 
Irmeli Lamberg, hallituksen neuvonantaja 
- Tietotekniikan liiton etiikkaryhmän jäsen 
 
 
 
 

Seppo Takanen, hallituksen 
varapuheenjohtaja 
- Systeemityöyhdistys Sytyke ry:n 
varapuheenjohtaja 
- Rational and WebSphere User Group 
Finland ry:n varapuheenjohtaja 
- Systeemityöyhdistys Sytyke ry:n 
Projektitoiminnan osayhdistyksen (PrOSY) 
hallituksen jäsen 
 
Matti Heikkonen, hallituksen puheenjohtaja 
- Tekesin Verso teknologiaohjelman 
johtoryhmän puheenjohtaja 
 
Mielipiteet ja kannanotot 
 
Yhdistys otti julkisuudessa kantaa 
ohjelmistoyritysten koon kasvattamiseksi 
aktiivisempien yrityskauppojen kautta, 
yritysverotuksen kehittämiseksi paremmin 
kasvuyrittäjyyttä suosivaksi, sekä 
kasvuyrittäjyyteen tähtäävien toimenpiteiden 
käynnistämiseksi valtion taholta. Lisäksi 
tuotiin esille ohjelmistoyritysten muita aloja 
parempi taloudellinen tilanne vuonna 2009 
kesäkuussa. 
 
Vertaisyhteisöt 
 
Yhdistys on ylläpitänyt suhteitaan muihin 
vertaisjärjestöihin. Avainjärjestöjä ovat 
Teknologiateollisuus, Tietotekniikan liitto sekä 
IAMCP. Uuden osaamiskeskuskauden 
alkaessa vuonna 2007 Ohjelmistotuoteï
liiketoiminnan osaamiskeskuksen kanssa 
tehty yhteistyö jatkui Jokapaikan tietoï
tekniikan Uudenmaan osaamiskeskuksen 
kanssa. 
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Kuva 3. Yhdistyksen keskeinen ohjelmatoiminta 2009 ja siihen liittyvät kumppanuudet. 
 

 
Yhdistyksen toiminnan vaikutusalueet 
 
Yhdistyksen toiminnalla pyritään 
vaikuttamaan monelle tasolle 
ohjelmistoalalla. Perustoiminnan ja 
hanketoiminnan kohteena ovat toimialalla 
toimivat henkilöt sekä toimialan yritykset.  

 
Lisäksi yhdistys toimii aktiivisena vaikuttajana 
toimiala- ja yhteiskuntatasolla. Toiminnan 
vaikutusalueet on kuvattu alla. 

 

 

 
 

Kuva 4. Yhdistyksen toiminnan vaikutusalueet. 


























